



## RareWine ApS

Østre Havnepromenade 26, 5.  
9000 Aalborg  
CVR No. 41016221

## Annual report 01.07.2021 - 30.06.2022

The Annual General Meeting adopted the  
annual report on 31.10.2022

---

**Rasmus Nielsen**

Chairman of the General Meeting

# Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2021/22	11
Balance sheet at 30.06.2022	12
Statement of changes in equity for 2021/22	14
Notes	15
Accounting policies	20

# Entity details

## Entity

RareWine ApS

Østre Havnepromenade 26, 5.

9000 Aalborg

Business Registration No.: 41016221

Registered office: Aalborg

Financial year: 01.07.2021 - 30.06.2022

## Board of Directors

Tom Deichmann

Rasmus Nielsen

Rasmus Sandorff Jacobsen

## Executive Board

Mads Lund Jensen

## Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Østre Havnepromenade 26, 4th floor

9000 Aalborg

# Management commentary

## Financial highlights

	2021/22	2020/21	2019/20
	DKK'000	DKK'000	DKK'000
<b>Key figures</b>			
Revenue	881,769	636,594	422,055
Gross profit/loss	69,592	28,473	34,228
Operating profit/loss	53,180	9,895	19,960
Net financials	(8,782)	(5,713)	(2,665)
Profit/loss for the year	34,536	3,189	13,434
Total assets	382,468	219,385	153,258
Investments in property, plant and equipment	295	4,147	3,601
Equity	93,516	57,484	54,295
<b>Ratios</b>			
Gross margin (%)	7.89	4.47	8.11
EBIT margin (%)	6.03	1.55	4.73
Net margin (%)	3.92	0.50	3.18
Equity ratio (%)	24.45	26.20	35.43

Financial highlights are defined and calculated in accordance with the current version of "Recommendations & Ratios" issued by the CFA Society Denmark.

### Gross margin (%):

$\frac{\text{Gross profit/loss} * 100}{\text{Revenue}}$

Revenue

### EBIT margin (%):

$\frac{\text{Operating profit/loss} * 100}{\text{Revenue}}$

Revenue

### Net margin (%):

$\frac{\text{Profit/loss for the year} * 100}{\text{Revenue}}$

Revenue

### Equity ratio (%):

$\frac{\text{Equity} * 100}{\text{Total assets}}$

Total assets



### Primary activities

The company's primary activities consist in the purchase and sale of wine and spirits.

### Development in activities and finances

2021/22 was a satisfactory year for RareWine Invest ApS. Pre-tax profit for the year amounts to tDKK 44,398 and gross profit amounts to t.DKK 69,592, which is an improvement on the managements expectations. The increase in the groups profit is caused by higher demand.

Due to the increase in the activity management has determined to increase inventory to accommodate the customers' expectations. Thus inventory has increased from 152,987 t.DKK last year to 351,296 t.DKK this year. The increase on the inventory has led to an increase in the bank debt. In 2021/2022 the company has also made a repayment of the majority of the loan to Vækstfonden. The remaining amount of the loan was repaid in September.

In the financial year, the company has capitalized costs for the development of the company's IT applications of tDKK 4,643.

### Profit/loss for the year in relation to expected developments

Profit for the year is higher than expected due to revenue being higher than expected. Management considers profit for the year satisfactory. For explanations for the development we refer to the section "Development in activities and finances".

### Outlook

Expectations for the coming financial year is a 5-10% increase in gross profit compared to the realized profit in 2021/22.

### Use of financial instruments

The Company hedges currency risks on expected transactions in foreign currency with forward exchange contracts. Forward exchange contracts relates to purchase of wine.

The company's policy is not to conduct active speculation in financial risks. To manage and monitor potential risks, RareWine continuously assess the bank balance and requirements and assesses the liquidity framework and the collection of funds. RareWine does not want to incur risk and minimizes it by ongoing monitoring of the currency exposures.

The company follows a financial policy approved by the board of directors, which operates with a low risk profile, so that currency risks only arise based on commercial conditions. The company's use of derivative financial instruments is regulated by internal business processes, which determines currency exposure and hedging hereof.

### Other market risk

RareWine monitors the ongoing global situation in the wine market, known for stability and conservatism, to ensure continued competitiveness and a strong market position. Climate change, recession, rising interest rates, and accelerating inflation are issues that affect the global economy on a larger scale than the wine market, although price rises are still expected.

### Environmental performance

As the Company does not have production or wastage of any kind, the Group's impact on the external

environment is very limited.

### **Statutory report on corporate social responsibility**

We refer to the statutory report on corporate social responsibility, which is included in the published consolidated financial statements of RWH ApS, CVR no. 38 41 94 55.

### **Statutory report on the underrepresented gender**

We refer to the statutory report on underrepresented gender, which is included in the published consolidated financial statements of RWH ApS, CVR no. 38 41 94 55.

### **Statutory report on data ethics policy**

RareWine Group has taken steps to ensure that data is used responsibly and sustainably within our business and supply chain. Even though there is no formal policy in place now, ethical considerations are designed in our data collection processes, and knowledge is shared across the organization according to the practice described below. This statement covers the use of all data types and is thus not limited to the use and protection of personal data.

In Marketing and Sales, volumes of data are generated daily, for example, through online forms on our digital platforms. Also, in the warehouse, data is registered through CCTV monitoring systems. Data is inherent in arranging and documenting transport and storage for our clients. Data can be related to our clients, visitors to our platforms or facilities, our employees, and our operations' control and management systems, such as freight management systems that process and respond in real time to data.

Further, we use artificial intelligence systems to analyze data and translate it into solutions that can assist us in optimizing our operations. RareWine Group's data will typically be regarding our employees, customers, business partners, or third parties, including general personal and behavioral data. Data is obtained either directly from the data subject or via a third party.

RareWine Group strives to always have policies in place ensuring that data is only being used for the purpose it was obtained. To ensure accountability for data ethics on a sufficient Group level, decisions related to investments in new technologies and the use of data are anchored within Group Management. Data security is crucial in ensuring data privacy and data protection. RareWine Group has implemented technical safeguards and procedures to ensure proper data management and prevent unauthorized use or disclosure.

### **Third-party data policy**

We perform due diligence on third parties who interact on behalf of RareWine Group, for example, a third party providing custom handling services or an agent. The latter approach ensures that these third parties have a good reputation and handle data responsibly. When we use data from third parties, for example, processed through a transport management system, we expect that third parties are in lawful possession of this data, do not misuse data, and can legally give RareWine Group the right to use this data.

To safeguard that suppliers ethically handle data, we request suppliers comply with our code of conduct for suppliers.

We do not resell data, but we provide data by applicable legislation, court, or authority decisions if legally required.

### **Employees' awareness about data ethics**

RareWine Groups Employee Handbook states that our employees are our greatest asset. Therefore, we have

implemented a Group-wide online cyber awareness training program. The training program focuses on employee behavior to ensure a high level of protection against common data and privacy threats such as phishing and data management.

RareWine Group monitors how many employees have completed the online training and expects employees to avoid data and privacy risks and to report to their managers.

RareWine Group will continue to improve our understanding of how data and artificial intelligence systems will impact the transport and logistics sector and will, in collaboration with its stakeholders, strive to ensure that best practices regarding data ethics are implemented. We will provide online training to our employees to ensure that we are all informed on handling data responsibly and sustainably.

To increase transparency and clarify data use accountabilities between third parties, we will continue implementing a due diligence process and cooperation model with third parties handling and retaining data for RareWine Group.

#### **Events after the balance sheet date**

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

# Income statement for 2021/22

	Notes	2021/22 DKK'000	2020/21 DKK '000
Revenue	1	881,769	636,594
Other operating income		15,279	12,480
Cost of sales		(799,738)	(608,657)
Other external expenses	2	(27,718)	(11,944)
<b>Gross profit/loss</b>		<b>69,592</b>	<b>28,473</b>
Staff costs	3	(12,284)	(15,816)
Depreciation, amortisation and impairment losses		(4,128)	(2,762)
<b>Operating profit/loss</b>		<b>53,180</b>	<b>9,895</b>
Other financial income	4	704	422
Other financial expenses	5	(9,486)	(6,135)
<b>Profit/loss before tax</b>		<b>44,398</b>	<b>4,182</b>
Tax on profit/loss for the year	6	(9,862)	(993)
<b>Profit/loss for the year</b>	7	<b>34,536</b>	<b>3,189</b>

# Balance sheet at 30.06.2022

## Assets

	Notes	2021/22 DKK'000	2020/21 DKK'000
Completed development projects	9	4,643	2,604
Acquired intangible assets		4,082	3,229
<b>Intangible assets</b>	8	<b>8,725</b>	<b>5,833</b>
Other fixtures and fittings, tools and equipment		2,822	3,930
Leasehold improvements		1,470	2,741
<b>Property, plant and equipment</b>	10	<b>4,292</b>	<b>6,671</b>
Deposits		1,601	1,572
<b>Financial assets</b>	11	<b>1,601</b>	<b>1,572</b>
<b>Fixed assets</b>		<b>14,618</b>	<b>14,076</b>
Manufactured goods and goods for resale		268,204	107,298
Prepayments for goods		83,092	45,689
<b>Inventories</b>		<b>351,296</b>	<b>152,987</b>
Trade receivables		748	611
Receivables from group enterprises		12,055	32,057
Other receivables		2,813	551
Prepayments	12	888	1,291
<b>Receivables</b>		<b>16,504</b>	<b>34,510</b>
<b>Cash</b>		<b>50</b>	<b>17,812</b>
<b>Current assets</b>		<b>367,850</b>	<b>205,309</b>
<b>Assets</b>		<b>382,468</b>	<b>219,385</b>

**Equity and liabilities**

	<b>Notes</b>	<b>2021/22 DKK'000</b>	<b>2020/21 DKK'000</b>
Contributed capital		40	40
Reserve for fair value adjustments of hedging instruments		1,496	0
Reserve for development expenditure		3,622	2,031
Retained earnings		88,358	55,413
<b>Equity</b>		<b>93,516</b>	<b>57,484</b>
Deferred tax	13	17	974
<b>Provisions</b>		<b>17</b>	<b>974</b>
Bank loans		0	10,321
Debt to other credit institutions		4,783	29,244
Joint taxation contribution payable		11,241	769
Other payables		908	1,218
<b>Non-current liabilities other than provisions</b>	14	<b>16,932</b>	<b>41,552</b>
Current portion of non-current liabilities other than provisions	14	1,123	9,805
Bank loans		68,493	5
Prepayments received from customers		77	279
Trade payables		10,342	7,786
Payables to group enterprises		170,521	82,271
Payables to shareholders and management		107	32
Joint taxation contribution payable		769	3,111
Other payables		20,571	16,086
<b>Current liabilities other than provisions</b>		<b>272,003</b>	<b>119,375</b>
<b>Liabilities other than provisions</b>		<b>288,935</b>	<b>160,927</b>
<b>Equity and liabilities</b>		<b>382,468</b>	<b>219,385</b>
Financial instruments	15		
Fair value information	16		
Unrecognised rental and lease commitments	17		
Contingent liabilities	18		
Assets charged and collateral	19		
Related parties with controlling interest	20		
Non-arm's length related party transactions	21		
Group relations	22		

# Statement of changes in equity for 2021/22

	Contributed capital DKK'000	Reserve for fair value adjustments of hedging instruments DKK'000	Reserve for development expenditure DKK'000	Retained earnings DKK'000	Total DKK'000
Equity beginning of year	40	0	2,031	55,413	57,484
Other entries on equity	0	1,918	0	0	1,918
Tax of entries on equity	0	(422)	0	0	(422)
Transfer to reserves	0	0	1,591	(1,591)	0
Profit/loss for the year	0	0	0	34,536	34,536
<b>Equity end of year</b>	<b>40</b>	<b>1,496</b>	<b>3,622</b>	<b>88,358</b>	<b>93,516</b>

# Notes

## 1 Revenue

	2021/22 DKK'000	2020/21 DKK'000
Denmark	881,769	636,594
<b>Total revenue by geographical market</b>	<b>881,769</b>	<b>636,594</b>
Vine	758,567	531,825
Spirits	123,202	104,421
Others	0	348
<b>Total revenue by activity</b>	<b>881,769</b>	<b>636,594</b>

## 2 Fees to the auditor appointed by the Annual General Meeting

Fees for auditors is by the General Meeting exempted from disclosure in accordance with §96, stk. 3, as the information is included in the consolidated annual report for RWH ApS, Aalborg (VAT. no 38419455)

## 3 Staff costs

	2021/22 DKK'000	2020/21 DKK'000
Wages and salaries	15,101	17,673
Pension costs	685	68
Other social security costs	249	194
	<b>16,035</b>	<b>17,935</b>
Staff costs classified as assets	(3,751)	(2,119)
	<b>12,284</b>	<b>15,816</b>
Average number of full-time employees	24	30

	Remuneration of Management 2021/22 DKK'000	Remuneration of Management 2020/21 DKK'000
Executive Board	680	0
Board of Directors	150	0
Total amount for management categories	0	1,005
	<b>830</b>	<b>1,005</b>

According to section 98B(3) no.2 of the Danish Financial Statement Act, remuneration to management has been disclosed together under one category in 2020/21, because it will lead to an individual's remuneration disclosed.

RareWine ApS has in 2021/22 transformed specific employees to group company.



#### 4 Other financial income

	2021/22 DKK'000	2020/21 DKK'000
Financial income from group enterprises	704	316
Exchange rate adjustments	0	106
	<b>704</b>	<b>422</b>

#### 5 Other financial expenses

	2021/22 DKK'000	2020/21 DKK'000
Financial expenses from group enterprises	3,979	1,135
Other interest expenses	3,185	4,227
Exchange rate adjustments	2,322	773
	<b>9,486</b>	<b>6,135</b>

#### 6 Tax on profit/loss for the year

	2021/22 DKK'000	2020/21 DKK'000
Current tax	10,819	769
Change in deferred tax	(957)	224
	<b>9,862</b>	<b>993</b>

#### 7 Proposed distribution of profit and loss

	2021/22 DKK'000	2020/21 DKK'000
Retained earnings	34,536	3,189
	<b>34,536</b>	<b>3,189</b>

#### 8 Intangible assets

	Completed development projects DKK'000	Acquired intangible assets DKK'000
Cost beginning of year	3,586	4,789
Additions	3,751	2,579
<b>Cost end of year</b>	<b>7,337</b>	<b>7,368</b>
Amortisation and impairment losses beginning of year	(982)	(1,560)
Amortisation for the year	(1,712)	(1,726)
<b>Amortisation and impairment losses end of year</b>	<b>(2,694)</b>	<b>(3,286)</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>4,643</b>	<b>4,082</b>

#### 9 Development projects

Completed development projects comprises development etc. of IT applications. As of 30 June 2022 the

carrying amount of completed development projects amounts to tDKK 4,643. The amortisation period for completed development projects is set to 3 years.

Management has not identified any indication of impairment regarding the carrying amount of completed development projects.

Acquired intangible assets comprises cost from development of new ERP-system. A significant part of cost from development of new ERP-system is internal cost in the form of direct wages in the development department.

## 10 Property, plant and equipment

	<b>Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK'000</b>	<b>Leasehold improvements DKK'000</b>
Cost beginning of year	4,298	3,150
Additions	131	164
Disposals	(1,325)	(1,097)
<b>Cost end of year</b>	<b>3,104</b>	<b>2,217</b>
Depreciation and impairment losses beginning of year	(368)	(409)
Depreciation for the year	(209)	(483)
Reversal regarding disposals	295	145
<b>Depreciation and impairment losses end of year</b>	<b>(282)</b>	<b>(747)</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>2,822</b>	<b>1,470</b>

## 11 Financial assets

	<b>Deposits DKK'000</b>
Cost beginning of year	1,572
Additions	29
<b>Cost end of year</b>	<b>1,601</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>1,601</b>

## 12 Prepayments

Prepayments comprises prepaid expenses such as software licens, lease payments, insurance and other prepaid expenses.

### 13 Deferred tax

	2021/22 DKK'000	2020/21 DKK'000
Intangible assets	1,059	834
Property, plant and equipment	395	382
Inventories	(1,430)	(110)
Liabilities other than provisions	(7)	(132)
<b>Deferred tax</b>	<b>17</b>	<b>974</b>

	2021/22 DKK'000	2020/21 DKK'000
<b>Changes during the year</b>		
Beginning of year	974	750
Recognised in the income statement	(957)	224
<b>End of year</b>	<b>17</b>	<b>974</b>

### 14 Non-current liabilities other than provisions

	Due within 12 months 2021/22 DKK'000	Due within 12 months 2020/21 DKK'000	Due after more than 12 months 2021/22 DKK'000	Outstanding after 5 years 2021/22 DKK'000
Bank loans	0	3,282	0	0
Debt to other credit institutions	1,123	6,523	4,783	0
Joint taxation contribution payable	0	0	11,241	0
Other payables	0	0	908	908
	<b>1,123</b>	<b>9,805</b>	<b>16,932</b>	<b>908</b>

### 15 Financial instruments

The Company hedges currency risks on expected transactions in EUR, USD, GBP, CHF and HKD with forward exchange contracts. Forward exchange contracts relates to purchase of wine. Value adjustments are recognized in the equity and are expected to be carried out and recognized in the income statement after the balance sheet day. The duration on the forward exchange contracts is 1-2 months.

The fair value has not been calculated on the basis of observations in an active market. For the valuation of the fair value as of the balance sheet date, the statement of the bank has been used due to the company's credit rating and collte.

## 16 Fair value information

	<b>Financial instruments DKK'000</b>
Fair value end of year	1,918
Unrealised fair value adjustments recognised in the fair value reserve in equity	1,918

## 17 Unrecognised rental and lease commitments

	<b>2021/22 DKK'000</b>	<b>2020/21 DKK'000</b>
Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	4,395	7,149

## 18 Contingent liabilities

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement where R. N. Holding ApS, CVR-nr. 29 77 98 72 serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc for the jointly taxed entities, and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities. The jointly taxed entities' total known net liability under the joint taxation arrangement is disclosed in the administration company's financial statements.

## 19 Assets charged and collateral

The company liable for bankdebt for the group. The Entity is therefore liable for relating to the withholding of bankdebt in the group. The jointly bankdebt' total known bankdebt is 85 mio. DKK.

As security for bank debt, the Company has provided a floating charge of tDKK 136,000 indcluding, but non-exhaustive, trade receivables, operating funds and inventories.

## 20 Related parties with controlling interest

RWH ApS, Aalborg, CVR-nr. 38 41 94 55 owns majority shares in the Entity, thus exercising control.

R. N. Holding ApS, Aalborg, CVR-nr. 29 77 98 72 owns the majority of the shares in RWH ApS, thus exercising control.

Rasmus Nielsen owns the majority of the shares in R. N. Holding ApS, thus exercising control.

## 21 Non-arm's length related party transactions

Only related party transactions not conducted on an arm's length basis are disclosed in the annual report. No such transactions have been conducted in the financial year.

## 22 Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest group:  
R. N. Holding ApS, Aalborg, CVR-nr. 29 77 98 72.

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:  
RWH ApS, Aalborg, CVR-nr. 38 41 94 55.
